
Statutární město Ostrava                                                   Smlouva 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz   
úřad městského obvodu 

 

 

1/10  „ZŠaMŠO Waldorfská – zabezpečení“ 

Ev. č. veřejné zakázky 13/2019/B/D/OIMH/Fo 
 

Smlouva č. 10689/2019/OIMH 
 

uzavřená podle ust. §§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
Článek I. 

Smluvní strany 
 
Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
Sídlem:  nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČO:  00845451 
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) 
Peněžní ústav: XXXXXXXXXX 
Číslo účtu:  XXXXXXXXXX   
Zastoupený: 
ve věcech smluvních:  Mgr. Alena Pataky, místostarostka 
ve věcech technických: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství  
 Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního 

hospodářství 
 Ing. Pavel Wija, referent oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství 
 
(dále jen jako „objednatel“) 

 
a 
 
VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 
Sídlem/místem podnikání: Cihelní 1575/14, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
IČO:    28606582 
DIČ:    CZ28606582 
Peněžní ústav:   XXXXXXXXXX 
Číslo účtu:   XXXXXXXXXX 
VS:    XXXXXXXXXX 
Zapsán:      u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4229 
Zastoupený:   XXXXXXXXXX 
    XXXXXXXXXX 
ve věcech smluvních: XXXXXXXXXX 
ve věcech technických:  XXXXXXXXXX 
 
(dále jen jako „dodavatel“) 
 
 
  



Statutární město Ostrava                                                                                                                       Smlouva 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                                                        10689/2019/OIMH 
úřad městského obvodu 

 

2/10 „ZŠaMŠO Waldorfská – zabezpečení“ 

Ev. č. veřejné zakázky  13/2019/B/D/OIMH/Fo 

Článek II 
Předmět plnění 

 
2.1  Dodavatel se touto smlouvou zavazuje k poskytnutí dodávek, prací a služeb nezbytných k realizaci 

zabezpečovacího systému budovy i zahrady školy ZŠ a MŠO Waldorfská, včetně všech vstupů, pomocí 
pohybových čidel a kamerového systému a objednatel se touto smlouvou zavazuje řádně provedený 
předmět plnění od dodavatele převzít a zaplatit za něj cenu za plnění, to vše za podmínek sjednaných 
touto smlouvou. 

 
2.2 Předmět plnění, jakož i druh, kvalita a množství výrobků a prací nezbytných k jeho realizaci jsou 

vymezeny touto smlouvou, zadávacími podmínkami a nabídkou dodavatele podanou v zadávacím 
řízení specifikovaném v odst. 2.5 tohoto článku smlouvy. 

 
2.3 Předmět plnění bude proveden dle projektové dokumentace s názvem „ZŠaMŠO Waldorfská – 

zabezpečení“ zpracované v březnu 2019 projektantem XXXXXXXXXX (dále jen „projektová 
dokumentace“). 

 
2.4 Místem plnění je Ostrava, základní a mateřská škola Waldorfská, Na Mlýnici 611/36, pozemky 

parc. č. 565 v katastrálním území Přívoz. 
 
2.5 Dodavatel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění, a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení předmětu plnění nezbytné 
v termínech stanovených touto smlouvou. 

 
2.6 Smluvní strany souhlasně konstatují, že tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení 

k veřejné zakázce s názvem „ZŠaMŠO Waldorfská – zabezpečení“ (dále jen „zadávací řízení“), v němž 
byl dodavatel objednatelem vybrán. Zadávací podmínky uvedeného zadávacího řízení jakož 
i skutečnosti uvedené v nabídce dodavatele podané v zadávacím řízení jsou součástí povinností 
dodavatele dle této smlouvy a dodavatel se výslovně zavazuje je dodržovat. Veškeré zadávací 
podmínky vč. nabídky dodavatele tak tvoří nedílnou součást této smlouvy, což obě smluvní strany 
berou na vědomí. 

 
Článek III 

Termíny plnění 
 

3.1 Předmět plnění dle této smlouvy bude proveden (tj. dokončen a předán objednateli) do 
30 kalendářních dnů od předání a převzetí pracoviště.  

  
Pracovištěm se pro účely této smlouvy rozumí místo plnění, na němž se provádí předmět plnění dle 
této smlouvy, včetně jeho okolí v rozsahu potřebném pro přípravu a provádění montážních prací 
a dalších prací nezbytných pro provádění předmětu plnění. 

 
3.2 Dodavatel je povinen pracoviště převzít do pěti pracovních dnů od písemné výzvy objednatele 

k převzetí pracoviště. O předání pracoviště vyhotoví smluvní strany zápis. Jestliže dodavatel odmítne 
pracoviště převzít, je povinen to ihned zdůvodnit a tento důvod uvést v zápise o předání pracoviště. 

 
3.3 Dodavatel není v prodlení s provedením díla, pokud nemůže plnit svůj závazek v důsledku prodlení 

objednatele s plněním jeho smluvních povinností. 
 



Statutární město Ostrava                                                                                                                       Smlouva 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                                                        10689/2019/OIMH 
úřad městského obvodu 

 

3/10 „ZŠaMŠO Waldorfská – zabezpečení“ 

Ev. č. veřejné zakázky  13/2019/B/D/OIMH/Fo 

Článek IV 
Podmínky provádění plnění 

 
4.1 Veškeré práce a dodávky budou dodavatelem realizovány v souladu se zadávacími podmínkami, 

nabídkou zhotovitele podanou v zadávacím řízení a touto smlouvou. 
 
4.2 Součástí povinností dodavatele dle této smlouvy je rovněž instalace veškerých zařízení, jejich 

zprovoznění, zaškolení obsluhy a předání veškerých příslušných dokladů potřebných k nabytí 
vlastnického práva a užívání předmětu plnění (zejména návod v českém jazyce a servisní kniha). 

 
4.3 Dodavatel je povinen provést předmět plnění dle této smlouvy v  provedení, množství a jakosti 

sjednané touto smlouvou. Objednatel je povinen převzít dokončený předmět plnění pouze je-li řádně 
provedena jeho instalace a zprovoznění v místě plnění, zaškolení obsluhy a jsou-li doloženy veškeré 
doklady. 

 
4.4 Před zahájením prací zpracuje dodavatel harmonogram prací, který projedná předem s objednatelem 

a dotčenými osobami, který zajistí plynulost a koordinovanost při realizaci předmětu plnění. 
 
4.5 Dodavatel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob na pracovišti a za dodržování 

hygienických, požárních a interních bezpečnostních předpisů.  
 
4.6 Dodavatel je povinen ode dne převzetí pracoviště o pracích, které provádí, vést montážní deník. 

Povinnost vést montážní deník končí odevzdáním a převzetím předmětu plnění, které je bez vad 
a nedodělků. Dodavatel je povinen vést montážní deník, i když je již předmět plnění převzat 
objednatelem, ale ještě jsou dodavatelem odstraňovány vady a nedodělky. Zápisem do montážního 
deníku nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, ani jím nemohou být měněna. Deník v  originále 
bude předán objednateli po ukončení předmětu plnění. 

 
4.7 Dodavatel se zavazuje udržovat na pracovišti pořádek a čistotu, minimalizovat hlučnost a prašnost při 

realizaci prací a na svůj náklad odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu 
s příslušnými předpisy o likvidaci odpadů.  

 
4.8 Objednatel bude písemně informován dodavatelem o termínu předání dokončeného předmětu plnění 

dle této smlouvy minimálně tři pracovní dny předem, a to elektronickou poštou prostřednictvím 
zástupce objednatele ve věcech technických uvedeného v záhlaví této smlouvy.  

 
4.9 O předání a převzetí předmětu plnění bude sepsán předávací protokol opatřený podpisy obou 

smluvních stran, resp. osob oprávněných zastupovat smluvní strany ve věcech technických. 
 
4.10 Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 2120 odst. 3 občanského 

zákoníku. 
 
4.11 Povinnost dodavatele provést předmět plnění je splněna jeho řádným dokončením a předáním. 

Objednatel je povinen převzít pouze řádně provedený předmět plnění bez vad a nedodělků, vyjma 
ojedinělých drobných vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání 
předmětu plnění funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 
V případě, že objednatel převezme předmět plnění vykazující drobné vady a nedodělky, je dodavatel 
povinen tyto drobné vady a nedodělky odstranit nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne předání 
a převzetí předmětu plnění, pokud se strany nedohodnou jinak. V případě prodlení dodavatele 
s odstraněním drobných vad a nedodělků o více než 5 pracovních dnů je objednatel oprávněn 



Statutární město Ostrava                                                                                                                       Smlouva 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                                                        10689/2019/OIMH 
úřad městského obvodu 

 

4/10 „ZŠaMŠO Waldorfská – zabezpečení“ 

Ev. č. veřejné zakázky  13/2019/B/D/OIMH/Fo 

odstranit tyto drobné vady a nedodělky sám nebo prostřednictvím třetí osoby a dodavatel je povinen 
nahradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, zejména částku, kterou objednatel zaplatí za tyto 
práce třetí osobě. 

 
4.12 V případě vad zjištěných při předání předmětu plnění může objednatel odmítnout převzetí jeho vadné 

části nebo celého předmětu plnění, což spolu s důvody uvede v předávacím protokolu. 
 
4.13 Dodavatel se zavazuje vyklidit a vyčistit pracoviště do 2 pracovních dnů od převzetí předmětu plnění 

objednatelem. Pokud budou dodavatelem odstraňovány vady a nedodělky, je dodavatel povinen 
pracoviště vyklidit do 2 pracovních dnů po odstranění těchto vad a nedodělků. 

 
4.14 Vlastnické právo k předmětu plnění dle této smlouvy přechází na objednatele jeho kompletním 

převzetím bez vad a nedodělků. Ve stejném okamžiku přechází na objednatele nebezpečí škody na 
předmětu plnění.  

 
4.15 Dodavatel je povinen sjednat pojištění proti újmám, způsobeným vlastní činností. Toto pojištění je 

povinen udržovat v účinnosti po celou dobu provádění předmětu plnění. 
  
4.16 V případě, že objednateli nebo třetím osobám vznikne při činnosti prováděné dodavatelem 

prokazatelná újma, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu odst. 4.15 tohoto článku 
smlouvy, je dodavatel povinen tuto újmu uhradit z vlastních prostředků. 

 
Článek V 

Cenová ujednání a platební podmínky 
 

5.1  Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za řádně provedený předmět plnění cenu, která dle dohody 
smluvních stran činí: 

  
 Cena bez DPH 359 901,72 Kč 
 
 DPH 75 579,36 Kč 
 
 Cena včetně DPH 435 481,08 Kč 
 
 Dodavatel je plátcem DPH.  
 
5.2 Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu účinnosti této smlouvy 

a zahrnující veškeré náklady dodavatele nutné k řádnému předání a převzetí předmětu plnění dle této 
smlouvy. 

 
5.3 Dodavatel bere na vědomí, že cena za plnění uvedená v odst. 5.1 tohoto článku smlouvy byla 

dohodnuta na základě zadávacího řízení a je možné ji změnit pouze za podmínek uvedených níže 
v tomto článku smlouvy. Součástí této smlouvy jako její příloha je kalkulace nákladů – oceněný list 
rekapitulace nákladů z oceněného položkového rozpočtu, který je součástí nabídky dodavatele 
podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele (dále jen „nabídkový rozpočet“). 

 
5.4 Práce rozšiřující předmět plnění dle této smlouvy (vícepráce), jakož i práce zmenšující rozsah 

předmětu plnění dle této smlouvy (méněpráce), vyžadují předchozí dohodu smluvních stran formou 
písemného dodatku k této smlouvě uzavřeného v listinné podobě. Bez uzavření dodatku není 
dodavatel oprávněn požadovat jakoukoliv změnu ceny za plnění. 



Statutární město Ostrava                                                                                                                       Smlouva 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                                                        10689/2019/OIMH 
úřad městského obvodu 

 

5/10 „ZŠaMŠO Waldorfská – zabezpečení“ 

Ev. č. veřejné zakázky  13/2019/B/D/OIMH/Fo 

 
5.4.1 Práce či věci, které budou předmětem víceprací budou dodavatelem oceněny dle cen 

uvedených v nabídkovém rozpočtu. Jestliže se při zpracování ocenění vyskytnou změny, které 
nebude možno ocenit tímto způsobem, budou změny oceněny individuální kalkulací při 
způsobu oceňování cenou v místě a čase obvyklou.  

 
5.4.2 Dodavateli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost jejího 

překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že 
je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo dodavatele na 
zaplacení zvýšené ceny. Zvýšení ceny je možné pouze za podmínek daných touto smlouvou. 

 
5.5 Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel je oprávněn zmenšit rozsah předmětu plnění dle 

této smlouvy. V tomto případě bude smluvní cena poměrně snížena s použitím cen uvedených 
v nabídkovém rozpočtu. 

 
5.6 Objednatel prohlašuje, že plnění dle této smlouvy nebude používáno k ekonomické činnosti a ve 

smyslu informace Generálního finančního ředitelství a Ministerstva financí České republiky ze dne 
9. 11. 2011 nebude pro uvedené plnění aplikován režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH). 
V souladu s tím vystaví dodavatel daňový doklad se všemi náležitostmi. 

 
5.7 Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí dodavateli cenu za plnění dle odst. 5.1 tohoto článku 

smlouvy na základě faktury vystavené dodavatelem po protokolárním předání a převzetí předmětu 
plnění. 

 
5.8 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), vždy však zejména: 
 

a) označení faktury a její číslo, 
b) název a sídlo objednatele a dodavatele, přičemž jako sídlo objednatele bude uvedeno sídlo 

statutárního města Ostravy, tzn.  že daňový doklad bude vystaven takto: 

 Objednatel: 
 Statutární město Ostrava 
 Prokešovo náměstí 1803/8 
 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 

 Příjemce (zasílací adresa): 
 městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 náměstí Dr. E. Beneše 555/6 
 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava 

faktura bude doručována na adresu sídla městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, tj. 
náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava, 

c) předmět plnění, název zakázky, 
d) číslo smlouvy a den jejího uzavření, 
e) den vystavení faktury a lhůtu její splatnosti, 
f) označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno, 
g) DIČ objednatele i dodavatele, 
h) označení textem „Uvedené plnění nebude používáno k ekonomické činnosti – nebude aplikován 

režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a zákona o DPH. 
 

5.9 Fakturu, která nemá požadované náležitosti, nebo k ní nejsou připojeny stanovené doklady, není 



Statutární město Ostrava                                                                                                                       Smlouva 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                                                        10689/2019/OIMH 
úřad městského obvodu 

 

6/10 „ZŠaMŠO Waldorfská – zabezpečení“ 

Ev. č. veřejné zakázky  13/2019/B/D/OIMH/Fo 

objednatel povinen uhradit. Fakturu, která obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit 
ve lhůtě splatnosti a to doporučeným dopisem, kde uvede údaje, které považuje za nesprávné. Řádně 
vrácenou fakturu je dodavatel povinen opravit a doručit objednateli. Nová lhůta splatnosti začne 
běžet dnem doručení opravené faktury.  

 
5.10 Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktury je do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Pro 

placení jiných plateb dle této smlouvy (smluvní pokuty, úroky z prodlení, náhrada škody, apod.) je 
stanovena stejná lhůta splatnosti. 

 
5.11 Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši dle předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění a vyplývá-li to z platné legislativy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH v důsledku 
změny právních předpisů, je dodavatel povinen účtovat DPH v platné výši. O změně sazby DPH není 
třeba uzavírat dodatek této smlouvy.  

 
5.12 Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené dodavatelem ve faktuře bez 

ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musí jednat o účet vedený v tuzemsku.  

 
5.13 Pokud se stane dodavatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a o DPH, je objednatel oprávněn 

uhradit dodavateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na 
příslušný účet daného finančního úřadu, dle § 109 a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně na 
účet správce daně dodavatele a zaplacení ceny bez DPH dodavateli bude považováno za splnění 
závazku objednatele uhradit sjednanou cenu. 

  
Článek VI  

Záruka za jakost  
 

6.1  Prodávající se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností dodaného předmětu plnění bude 
uspokojovat potřeby kupujícího, tj. zejména využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost a požární bezpečnost. Předmět plnění bude odpovídat příslušné platné 
právní úpravě, českým technickým normám, technické specifikaci, zadávacím podmínkám zadávacího 
řízení a této smlouvě. Prodávající se zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující 
požadavkům kladeným na jejich jakost. Veškeré dodané zboží musí být nové a nepoužité. Smluvní 
strany se dohodly na I. jakosti předmětu plnění. 

 
6.2  Smluvní strany si sjednaly záruku spočívající v závazku prodávajícího, že předmět plnění bude po dobu 

24 měsíců způsobilý pro použití ke smluvenému, či obvyklému účelu, resp. že si zachová smluvené 
nebo obvyklé vlastnosti.  

 
6.3  Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního převzetí předmětu plnění bez vad. Záruční doba se 

prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat odstraňování vad dodavatelem, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

 
6.4  Odpovědnost dodavatele za vady se nevztahuje na vady způsobené nesprávným používáním 

předmětu plnění, jeho poškození živelnou událostí či třetí osobou. 
 
6.5  V případě, že se v záruční době vyskytnou na předmětu plnění vady, je objednatel povinen tyto vady 

bezodkladně po jejich zjištění písemně reklamovat. Představují-li vady podstatné porušení smlouvy, 
má objednatel právo: 

1. na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, 



Statutární město Ostrava                                                                                                                       Smlouva 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                                                        10689/2019/OIMH 
úřad městského obvodu 

 

7/10 „ZŠaMŠO Waldorfská – zabezpečení“ 

Ev. č. veřejné zakázky  13/2019/B/D/OIMH/Fo 

2. na odstranění vady opravou věci, 

3. na přiměřenou slevu z ceny předmětu plnění, 

4. na odstoupení od smlouvy.  
  
 Představují-li vady nepodstatné porušení smlouvy má objednatel práva jako pod body 1. a 2. tohoto 

odstavce smlouvy. Objednatel oznámí dodavateli, jakou variantu si pro vyřešení jeho reklamace 
vybral, a to při oznámení vady nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady. 

 
6.6  V případě, že objednatel zvolí pro vyřízení reklamace odstranění vady, zavazuje se dodavatel začít 

s odstraňováním reklamovaných vad nejpozději následující pracovní den od doručení reklamace 
objednatelem (za reklamaci se považuje i oznámení e-mailem). Dodavatel je povinen reklamované 
vady, které nebrání užívání předmětu plnění, odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů od okamžiku 
doručení reklamace, a vady bránící užívání předmětu plnění odstranit nejpozději do 2 pracovních dnů 
od okamžiku doručení reklamace, nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnuta jiná lhůta. 
V případě, že dodavatel v uvedené lhůtě vady neodstraní, souhlasí dodavatel s tím, že objednatel je 
oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby a dodavatel je povinen nahradit 
objednateli veškeré náklady s tím spojené, zejména částku, kterou objednatel zaplatí za tyto práce 
třetí osobě. 

 
Článek VII 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 
 

7.1 V případě porušení povinností dodavatele dle této smlouvy, se smluvní strany dohodly, že je 
dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, a to v následujících případech a v následující 
výši: 
-  za každý i započatý den prodlení s převzetím pracoviště ve lhůtě dle čl. III odst. 3.2 této smlouvy ve 

výši 0,5 % z celkové ceny za plnění včetně DPH dle čl. V odst. 5.1 této smlouvy, 
- za každý i započatý den prodlení s provedením předmětu plnění ve lhůtě dle čl. III odst. 3.1 této 

smlouvy ve výši 0,5 % z celkové ceny za plnění včetně DPH dle čl. V odst. 5.1 této smlouvy, 
- za každý i započatý den prodlení s vyklizením pracoviště v termínu dle čl. IV odst. 4.13 této smlouvy 

1.000,- Kč, 
- za každý i započatý den prodlení s odstraněním drobných vad a nedodělků uvedených v předávacím 

protokolu v termínu dle čl. IV odst. 4.11 této smlouvy 1.000,- Kč 
- za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad reklamovaných objednatelem v záruční době 

v termínu dle čl. VI odst. 6.2 této smlouvy 1.000,- Kč. 
 
7.2 Zánikem závazku dle této smlouvy nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším 

porušením povinnosti. 
 
7.3 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku dle této smlouvy, je 

tato smluvní strana povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši počítaný 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ust. 
§ 1805 odst. 2 občanského zákoníku. 

 
7.4 Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě není 

dotčena povinnost smluvní strany závazek splnit ani právo smluvní strany oprávněné ze smluvní 
pokuty vedle smluvní pokuty požadovat i náhradu škody bez ohledu na sjednanou a případně též 
uhrazenou smluvní pokutu. 

 



Statutární město Ostrava                                                                                                                       Smlouva 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                                                        10689/2019/OIMH 
úřad městského obvodu 

 

8/10 „ZŠaMŠO Waldorfská – zabezpečení“ 

Ev. č. veřejné zakázky  13/2019/B/D/OIMH/Fo 

7.5 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně započítat jakékoliv své i nesplatné 
pohledávky včetně jejich příslušenství, které má vůči dodavateli z titulu této smlouvy proti pohledávce 
dodavatele na zaplacení ceny dle této smlouvy. 

 
7.6 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě jejího podstatného porušení 

druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 
- je-li dodavatel v prodlení s převzetím pracoviště nebo s realizací předmětu plnění v termínech dle 

čl. III odst. 3.2 a odst. 3.1 této smlouvy o více než 15 dní, 
- nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících se 

předmětu plnění, 
- nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 
- zahájení insolvenčního řízení nebo likvidace dodavatele, 
- neuhrazení kupní ceny objednatelem po druhé výzvě dodavatele k uhrazení dlužné částky, 

přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 
 
7.7  V případě odstoupení od této smlouvy nevzniká druhé smluvní straně právo na odstupné. Odstoupení 

je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 
 

Článek VIII 
Závěrečná ustanovení 

 
8.1 Smluvní strany berou na vědomí, že nabytí účinnosti této smlouvy je podmíněno uveřejněním této 

smlouvy v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
a zajištěním financování plnění dle této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle 
k uveřejnění v registru smluv objednatel. 

 
8.2 Smluvní strany si tímto v souladu s § 548 občanského zákoníku sjednávají odkládací podmínku nabytí 

účinnosti této smlouvy. Tato smlouva nabude účinnosti pouze v případě, že budou splněny následující 
podmínky: 

 
1. tato smlouva je uveřejněna v registru smluv, 
 
2. je zajištěno financování plnění dle této smlouvy, tzn. jsou schváleny finanční prostředky v rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v plné výši. 
 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy jsou splněny všechny výše uvedené podmínky. O splnění 
všech podmínek bude objednatel (osoba oprávněná jej zastupovat ve věcech technických) dodavatele 
informovat bez zbytečného odkladu. 

 
8.2 Dodavatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které lze označit jako obchodní 

tajemství. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel má povinnost poskytovat informace v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Dodavatel zároveň bere na vědomí, že tato smlouva včetně jejích příloh bude zveřejněna v souladu 
s příslušnými právními předpisy. 

 
8.3 Tato smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně formou po dohodě oprávněných 

zástupců smluvních stran, a to vzestupně číslovanými dodatky uzavřenými v listinné podobě.  
 
8.4 Bez předchozího písemného souhlasu objednatele není dodavatel oprávněn postoupit jakákoliv svá 

práva nebo povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo i celou tuto smlouvu třetí osobě. Dodavatel je 



Statutární město Ostrava                                                                                                                       Smlouva 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                                                        10689/2019/OIMH 
úřad městského obvodu 

 

9/10 „ZŠaMŠO Waldorfská – zabezpečení“ 

Ev. č. veřejné zakázky  13/2019/B/D/OIMH/Fo 

rovněž povinen objednateli bez zbytečného odkladu oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít 
vliv na jeho plnění dle této smlouvy (zejména přeměnu společnosti, vstup do likvidace, prohlášení 
konkurzu apod.). 

 
8.5 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 

v době uzavření smlouvy a zavazují se informovat druhou smluvní stranu bez prodlení o jakýchkoliv 
změnách těchto údajů (např. formou doporučeného dopisu, jehož přílohu bude podle okolností 
i originál listiny dokládající změnu předmětných údajů nebo její úředně ověřený opis). 

 
8.6 Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtáno, přepisováno ani dopisováno, 

a z nichž každý má platnost originálu. Dodavatel obdrží jedno a objednatel dvě vyhotovení.  
 
8.7 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev strany 
učiněný před jednáním o této smlouvě, při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá jakýkoliv 
závazek žádné ze stran. 

 
8.8 Tato smlouva, jakož i záležitosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
  
8.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž autentičnost této smlouvy potvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 
8.10 K uzavření a podpisu této smlouvy byla dle směrnice SME 2019 – 01 Postup při zadávání veřejných 

zakázek schválené usnesením č. 0215/RMOb1822/5/19 Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz ze dne 4. 2. 2019 zmocněna Mgr. Alena Pataky, místostarostka. 

 
Příloha č. 1: Kalkulace nákladů 
 
 
Za objednatele:     Za dodavatele: 
 
V Ostravě, dne 20.06.2019    V Ostravě, dne 09.07.2019 
 
 
 
_______________________________   __________________________________ 
Mgr. Alena Pataky     XXXXXXXXXX 
místostarostka      XXXXXXXXXX  

        
 

__________________________________ 
XXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXX 
 
 



Statutární město Ostrava                                                                                                                       Smlouva 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                                                        10689/2019/OIMH 
úřad městského obvodu 

 

10/10 „ZŠaMŠO Waldorfská – zabezpečení“ 

Ev. č. veřejné zakázky  13/2019/B/D/OIMH/Fo 

Příloha č. 1 smlouvy č. 10689/2019/OIMH 
 

KALKULACE NÁKLADŮ 
 
 
 
Stavba:  ZŠaMŠO Waldorfská  - zabezpečení  
 
Objednatel: Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 
     Celkem Kč    DPH   Celkem Kč vč. DPH 
 

 
Cena stavebních prací     88 725,00 Kč  18 632,25 Kč   107 357,25 Kč 
 
Cena montážních prací     263 516,72 Kč     55 338,51 Kč  318 855,23 Kč 
 
Doprava                 0,00 Kč            0,00 Kč              0,00 Kč 
 
Zkoušky a revize         7 660,00 Kč       1 608,60 Kč      9 268,60 Kč 
 
 

 
Rozpočet celkem   359 901,72 Kč  75 579,36 Kč   435 481,08 Kč 
 
 

 

 

 

 

 


